
 

 1 

 
                                                                                                   

 
Deliberazione n.___________ 
 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 

OGGETTO:  Assunzione a tempo determinato di n. 2 (due) unità appartenente al profilo di 
Collaboratore Professionale Ingegnere Civile, mediante utilizzazione 
graduatoria di selezione dell’ARES Sardegna, a supporto delle attività svolte 
nell’ambito della realizzazione dei progetti PNRR, ai sensi dell’art.11 comma 8 
della Legge Regionale n. 22 del 12/12/2022.  

 
PDEL/2023/1519 
________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione.                             
  
Il Direttore Generale                             Dott.ssa  Agnese Foddis 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo                       Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario                               Dott. Raimondo Pinna 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
  
 
SI X    NO □   

         

 
Su proposta della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 
norma dell'articolo 1 L. n. 421/92” e ss.mm.ii; 

VISTA la L. R. 24/2020 “Riforma del S.S.R. e riorganizzazione sistematica delle 
norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10 del 2006, della L.R. 23 
del 2014, della L.R. n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

VISTA             la L.R. 12-12-2022 n. 22 “Norme per il sostegno e il rilancio dell'economia, 
disposizioni di carattere istituzionale e variazioni di bilancio Sardegna 12 
dicembre 2022, n. 58 ed in particolare l’art.11 “Disposizioni in materia di 
sanità” , comma 8, il quale prevede che <<al fine di garantire il 
perseguimento degli obiettivi del PNRR da parte dei soggetti attuatoli 
degli interventi è autorizzata, per l'anno 2022, la spesa di euro 3.500.000 
quale acconto per il reclutamento temporaneo, tramite contratti di lavoro 
a tempo determinato e contratti di collaborazione, di personale tecnico-
amministrativo a supporto delle attività svolte nell'ambito della 
realizzazione dei progetti. Il riparto delle risorse è definito con 
deliberazione della Giunta regionale su proposta dell'Assessore regionale 
dell'igiene e sanità e dell'assistenza sociale>>; 

luisanna.perra
Font monospazio
1406

luisanna.perra
Font monospazio
12.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
12.10.2023



 

 2 

 

 

VISTA               la nota RAS Prot. N.3708 del 06/02/2023 acquisita al PG ARNAS con 
n.3169 del 15/02/2023 recante “Reclutamento temporaneo di personale 
tecnico-amministrativo a supporto delle attività svolte nell’ambito della 
realizzazione dei progetti PNRR ai sensi dell’art.11, comma 8, della L.R. 
12/12/2022 n.22” con la quale la RAS indica le risorse finanziarie da 
ripartire a ciascuna azienda; 

VISTA               la nota RAS prot. 14730 del 06.06.2023 acquisita al PG ARNAS n.10091 
del 08.06.2023 recante “Chiarimenti sulla modalità di reclutamento 
temporaneo del personale tecnico-amministrativo a supporto delle 
attività svolte nell’ambito della realizzazione dei progetti PNRR ai sensi 
dell’art.11, comma 8, della L.R. 12/12/2022 n.22” nella quale viene 
riportata la tabella delle figure richieste per il PNRR per ogni azienda 
sanitaria relativa alle assunzioni urgenti di personale del ruolo tecnico; 

CONSIDERATO che la sopra citata nota RAS 14730/2023 contempla tra le figure 
professionali assegnate all’’ARNAS Brotzu, due posti di Collaboratore 
Tecnico Professionale Ingegnere Civile, a supporto delle attività svolte 
nell’ambito della realizzazione dei progetti del PNRR; 

VISTA            la nota  PG/2023/9163 del 23.05.2023 recante “Reclutamento 
temporaneo di personale tecnico – amministrativo a supporto delle 
attività svolte nell’ambito della realizzazione dei progetti PNRR ai sensi 
dell'art. 11, comma 8, della L.R. 12 dicembre 2022, con la quale il 
Direttore della SC Lavori Pubblici e Manutenzioni di questa Azienda 
richiede,  al fine di garantire il perseguimento degli obiettivi del PNRR, 
l’assunzione a tempo determinato , tra le altre di n. 2 Collaboratore 
Tecnico Professionale Ingegnere Civile; 

 
ATTESO           che questa Azienda Ospedaliera, non disponendo di valida graduatoria 

dalla quale attingere per l’assunzione a tempo determinato della figura 
professionale in argomento, ha richiesto con nota PG/2023/9763 del 
01/06/2023 all’ARES Sardegna l’utilizzo della graduatoria della Selezione 
Pubblica, approvata con determinazione dirigenziale n. 1377 del 
09/05/2023; 

 
ATTESO            che l’ARES Sardegna, ha trasmesso all’ ARNAS i nominativi dei candidati 

della graduatoria di cui sopra, in qualità di Collaboratore Tecnico 
Professionale Ingegnere Civile; 

 
RITENUTO       di procedere all’assunzione a tempo determinato di n. 2 (due) unità 

appartenenti al profilo di Collaboratore Professionale Ingegnere Civile 
mediante utilizzazione graduatoria della procedura concorsuale per titoli 
ed esami dell’ARES Sardegna, approvata con determinazione dirigenziale 
n. 1377 del 09/05/2023, per un periodo di 36 mesi, a supporto delle 
attività svolte nell’ambito della realizzazione dei progetti PNRR, con 



 

 3 

decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettivo inizio del 
servizio, previa stipula del contratto individuale di lavoro; 

 
PRECISATO    che le spese per il reclutamento temporaneo, tramite contratti di lavoro a 

tempo determinato di personale reclutato a supporto delle attività svolte 
nell’ambito della realizzazione dei progetti del PNRR, andranno a valere 
sul finanziamento che la Regione Sardegna ha assegnato a questa 
ARNAS per le finalità di cui trattasi; 

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo nonché del Direttore 
Sanitario 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1) di assumere n. 2 (due) unità di Collaboratore Professionale Ingegnere Civile, dalla 
graduatoria della procedura selettiva, approvata dall’ARES Sardegna, con 
determinazione dirigenziale n. 1377 del 09/05/2023, per un periodo di 36 mesi, a 
supporto delle attività svolte nell’ambito della realizzazione dei progetti PNRR; 
 

2) di stipulare con i candidati il relativo contratto individuale di lavoro, previa verifica 
del possesso dei requisiti previsti dalla Legge per l’accesso agli impieghi presso gli 
Enti del SSN; 

 
3) di attribuire ai candidati il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente 

CCNL Comparto Sanità; 
 
4) di dare atto che la suddetta assunzione non comporta alcun onere a carico del 

bilancio aziendale in quanto finanziata dalla Regione con le risorse attribuite a 
questa Azienda nell’ambito della realizzazione dei Progetti ai sensi dell’art.11, 
comma 8, della L.R. 12/12/2022 n.22” 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 

Il Direttore Amministrativo                                                  Il Direttore Sanitario 
   Dott. Ennio Filigheddu                                                     Dott. Raimondo Pinna 
    
 

                
Il Direttore S.C. Risorse Umane e relazioni Sindacali 
          Dott.ssa Maria Teresa Garau 
 
 
Collab. Amministrativo P.O. Settore Giuridico: Roberta Addari 
 
Assistente Amministrativo: Sara Costa 


		2023-10-11T10:06:38+0200
	ADDARI ROBERTA


		2023-10-11T13:41:57+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2023-10-11T14:37:41+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-11T17:16:24+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-12T08:51:28+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-10-12T10:34:31+0200
	PERRA LUISANNA




